
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ASIA/Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

1 

Decreto 2019  

Oggetto: Residenza studentesca presso il Campus Scientifico in via Torino a Mestre. 
Procedura per l’affidamento dei servizi di direzione lavori e coordinamento 
sicurezza. Stipula contratto. 
CUP H79C12000060006 - CIG 71143589F0. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
VISTO che con Decreto del Direttore Generale n° 411 prot. 28381 del 22/06/2017 è stata 

autorizzata la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per 
l’affidamento servizio di direzione dei lavori e del coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione dei lavori per la realizzazione Residenza Studentesca in via 
Torino a Mestre ed i relativi bando di gara, disciplinare di gara, schema del 
disciplinare di incarico, per un importo a base d’asta pari ad € 690.000,00 (oltre ad 
oneri previdenziali ed IVA), con criterio di aggiudicazione dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del su citato D.Lgs n. 50/2016. 

 
VISTO che con Decreto del Direttore Generale n° 143 prot. 11334 del 22/02/2018 i servizi in 

oggetto sono stati aggiudicati, fatte salve le verifiche di legge, al costituendo 
raggruppamento composto da Manens-Tifs Spa (mandataria) e Studio Architetti Mar 
Srl (mandante) che ha offerto un ribasso pari al 48,00% sull’importo dei servizi a 
base d’asta; 

 
VISTO che con il suddetto Decreto è stata altresì impegnata la somma di € 358.800,00 + 

Inarcassa (4%) + IVA (22%), pari a complessivi € 455.245,44 a favore del 
raggruppamento temporaneo composto da Manens-Tifs Spa (Mandataria) con sede 
legale a Padova, Corso Stati Uniti n. 56, P.IVA 04387520283 – Studio Architetti Mar 
Srl (mandante) con sede legale a Zelarino - Venezia, in via Castellana n. 60, P.IVA 
03830580274, alla voce oneri tecnici del Quadro Economico Generale dell’intervento 
approvato con la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 17 del 3 febbraio 2017 
(progetto RESVTORINO.FONDIATENEO – Voce COAN AA.01.01.04); 

 
VISTO che il responsabile unico del procedimento ha concluso con esito favorevole le 

verifiche circa il possesso dei requisiti attraverso AVCpass; 
 
VISTO che è trascorso il termine dilatorio previsto dall’art. 32 c. 9 del D. Lgs. n. 50/2016 e si 

può pertanto procedere con la stipula del contratto relativo ai lavori in oggetto; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

approvato con D.R. n. 255 del 04/04/2019; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n° 16 prot. n. 2079 del 15/01/2019 di assegnazione 

del budget per l’anno 2019; 
 
PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

2 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Di approvare la sottoscrizione del contratto relativo ai servizi in oggetto, delegando il 
Dirigente ASIA, Ing. Tiziano Pompele alla firma dei relativi atti. 

 
Art. 2  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
Venezia, __________ 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Marcato 

 
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Diego Spolaor 
 
VISTO: IL DIRIGENTE ASIA 
Ing. Tiziano Pompele 
 
VISTO: IL DIRIGENTE ABIF 
Dott.ssa Martina Nardo 

 


		2019-07-30T14:50:16+0200
	IT
	Antonio Marcato




